

Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

CNPJ: 46.248.837/0001-55

Praça Washington Luiz, 643 - Centro - Fone: (19) 3641-9000 13.880-000 - Vargem Grande do Sul - SP

FUPREBEN – Fundo de Previdência e Benefícios dos Servidores Públicos do Município de Vargem Grande do Sul

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA E CONSELHO FISCAL DO RPPS DE VARGEM GRANDE DO SUL

Aos vinte e dois dias de janeiro de dois mil e quinze, às 14ħ00min horas, reuniu-se na sala do FUPREBEN, situado na Rua Dona Amélia Ribeiro da Silva, nº 587, centro, nesta cidade, o Conselho Municipal de Previdência e Conselho Fiscal do FUPREBEN, em sessão ordinária, com a presença dos Gestores Srs. Romualdo Menossi e Moacyr Rosseto. Dando início os trabalhos os gestores apresentaram o balancete relativo ao mês de novembro de 2014. Da análise realizada, constatou-se que até 30/11/2014, arrecadou-se a importância acumulada de R\$ 6.723.202,52, contra um dispêndio acumulado de R\$ 4.654.464,45. A posição bancária em 30/11/2014, incluindo saldo em conta movimento e aplicações financeiras totalizaram R\$ 14.146.707,06. Em 30/11/2014 esta contabilizada um repasse de compensação financeira do INSS acumulado no importe de R\$ 319.302,25. Em seguida, os Srs. Gestores apresentaram as guias de recolhimento referente ao mês de novembro de 2014, as quais foram verificadas e devidamente recolhidas. Em relação à contribuição da Câmara Municipal, foram exibidas as guias de recolhimentos do mês de novembro, tendo sido verificadas que foram recolhidas dentro do prazo. Na sequência, foi apresentado aos Conselheiros o processo de aposentadoria nº 008/2014 - Sr. João Domingos dos Santos. Após análise dos processos em comento foram aprovados por unanimidade, uma vez que atenderam a legislação vigente, inclusive foram objetos de análise pela Procuradoria Jurídica, sendo assim foi determinada a remessa dos mesmos para a Divisão de Recursos Humanos, para as providências de praxe. Nada mais havendo foi encerrada a presente reunião, sendo lavrada a presente ata, pela secretária, que vai assinada pelos presentes. Vargem Grande do Sul, 22 de janeiro de 2015.

Romualdo Menossi

Diretor de Administração - Gestor

Edson Bovo Presidente- CMP

Rogério Alexandre Bovo Conselheiro – CMP Canpla

Moacyr Rosseto

Contador - Gestor

Éliane Aparecida Canela Secretária - CMP

José Eduardo Teixeira Conselheiro – Fiscal

Archimedes Angeli Conselheiro – CMP